

Wychodzi codziennie o godz.

3ciej po południu.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for various regions like Prussia, Austria, and others.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

GAZETA NARODOWA

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują

We Lwowie: Biuro Administracji Gazy Narodowej przy ulicy Nowej...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca objętości jednego wiersza...

Lwów dnia 7. listopada.

(Przepady w radzie ministrów projekt dr. Hasnera o szkołach ludowych. — Niezawieszność dziennikarstwa wiedeńskiego...

Przed kilku tygodniami minister oświaty, dr. Hasner, wniósł na radę ministrów swój projekt o „głównych zasadach wychowania w szkołach ludowych“...

Spodziewano się wreszcie niezawieszności dziennikarstwa wiedeńskiego, na jakie drogi weszło ministerstwo przedlitawskie...

Wszelkie usiłowania ministerstwa, zebrania wszystkich prawie niemieckich posłów w jeden klub ministerjalnej większości...

w Izbie przeobrazenie stosunku stronnictw do ministerstwa, lewica stanęła w opozycji wyraźniejszej, i już bardzo trudne byłoby położenie ministerstwa przy rozprawach...

Oesterreichische Correspondenz (półurzędowa) zaprzecza, jakoby dr. Giskra myśli projektu nowego politycznego podziału Galicji...

Z Wiednia dowiadujemy się, że istotnie nie panu Hnabickiemu i Grocholskiemu, lecz panu Hnabickiemu i innemu z polskich naszych posłów dr. Giskra o tem wspominał...

Korespondencja Gazy Narodowej.

Wiedeń d. 5. listopada.

(K). Na dzisiejszem posiedzeniu Rady państwa toczyły się rozprawy nad §§. 10. i 11. ustawy wyjątkowej, czyli ustawy, naruszającej pewne prawa zasadnicze...

ograniczała się na zachowaniu przedmiotów w zakresie egzekutywy, jednak z tem zobowiązaniem, iż powody stanu wyjątkowego mają być przedłożone zaraz wraz z motywami...

Modyfikacja tego rodzaju, pochodząca z porozumienia ministerstwa, przerzuciła cokolwiek zastęp poprawki Kurandy. Mowy tak samego Kurandy, jako też autora drugiej poprawki Prاتبewery...

W końcu rozpraw przystąpiono do głosowania, niż na tej literacko-papiezkiej stolicy w Dreźnie.....

wania nad poprawką Kurandy, a ponieważ większość była wątpliwa, więc głosowano imieniem, a chociaż partja ministerjalna zwyciężyła, to zwycięstwo jej więcej niżeli słabe...

Rozprawy o stanie wyjątkowym w Pradze rozpoczęła się jutro, przyczem Greuter ma wystąpić mową, broniąc Czechów, chociaż Niemiec. Najjaśniejszy Pan odjechał wczoraj do Gödölu...

Paryż d. 4. listopada.

A. W. Publiczne wykłady we Francji wznoszą się niezmiernie pod wpływem nowych nstaw. Od czasu, jak Duruy zaczął zaprowadzać swe reformy...

Duruy jest z epoki drugiego cesarstwa, pierwszym ministrem oświaty, który po sobie dłuższą pamięć zostawił, i którego postanowieniom przyszłe pokolenia szczerze przyklasną...

Kronika lwowska.

(Senzogólna apatja Podwawelskich wódec najświeższej krzywdy, wyrządzonej im na korzyść Leowca. „Czas“ walczy zwycięsko nam z sobą, a Bolesławista z całym światem. Tryumf „Stowa“. Sprawa wywozu smiecia w Radzie miejskiej. Zapiski artystyczne i literackie.)

Jesteśmy, jako Galicjanie, narodem tak mocno zaufanym, że nawet pora kwaśno-ogórkowa zaczęła się u nas tego roku dopiero w październiku, i teraz, to jest w listopadzie, doszła do swojego punktu kulminacyjnego...

nej porze kwaśnoogórkowej, wypadła wspomnieć o niedawnej próbie wznowienia polemiki dziennikarskiej o federalizm, autonomię i t. p. Tak się to jakoś nie klei, że Czas widział się wczoraj spowodowanym, faute de combattants, stoczyć walkę sam z sobą w tym przedmiocie...

Mniej umiarkowanym jest spór między Bolesławistą a dziennikami galicyjskimi. Autor „Rachunków“ i fejtletonów, „Ze świata“ nie myśli bynajmniej zrzesz się misji spowiednika i kaznodziei, gromi wszystkich, którzy powątpiewają o jego nieomyślności...

Przegląd spraw dziennikarskich wypadła mi zakończyć wzmianką o radości, jakiej doznaje obecnie Stowo, nie tylko z powodu, że die polnische Regierung hat aufgehört, ale z innej, ważniejszej również przyczyny. Dzięki objęciu stolicy biskupiej w Chełmie przez ks. Kuziemskiego...

W łonie naszej Rady miejskiej odniosła we czwartek polityka utylitarnej wielkiej zwycięstwo nad polityką zasad, a to w kwestji — wywożenia śmiecia. Przed trzema laty, p. Jan Szuman bronił zwycięsko zasady utrzymania licytacji...

stąpiono od licytacji, i postanowiono zrobić układ z p. Borkowskim, nie przyspuszczając nikogo więcej do konkurencji. Była mowa o korzyściach, jakie ztąd wypłyną dla miasta, ale korzyści te przedstawiano w mglistych nieco zarysach...

Niektórzy przypisują to wysokiemu estetycznemu zmysłowi pp. radnych. Kwestje pieniężne już same przez się nie mają nie pożądanego dla ludzi, zajmujących się wznioślejszymi i piękniejszymi rzeczami, co dopiero, jeżeli kwestje te są w związku z wywozieniem śmiecia i innych nieczystości!

Najlepsze drożdże, silne w fermentacie, dla gorzelni poleca Karol Ballaban.

2102 2-3

Miód w plastrach z ulów Dzierżona — Miód prażony maszyną czyszczony — Winogrona badeńskie codziennie świeże poleca F. W. Królikowski.

2349 2-2

Powróciwszy do Lwowa po upłynionym sezonie kąpielowym w Iwoniu...

Nakładem Wydawnictwa dzieł Wład. Jaworskiego w Krakowie...

Krakus kalendarz ludowy na r. 1869. z rycinami, cena 36 centów...

Owczarnia zarodowa BRYLEWO w W. ks. Poznańskiego...

Leśniczy, były wojskowy, 39 lat liczący...

Dobra Dydiatycze w obwodzie Przemyskim, 1 mila od stacji...

Ekstrakt mięsny Liebiga (Extractum carnis Liebig)

Wyrób towarzystwa w Ameryce południowej Liebig's Extract of Meat Company...

Tego ekstraktu nadszedł świeży transport w puszkach kamiennych...

Nagrodą uwieczony uniwersalny aparat mierniczy

Dra. Jerzego Schmidta w Wiedniu Margarethen, Grungasse Nr. 21...

Uwaga! tego samego (cena 1 zł. 10 ct. srebrny) wielkości naturalnej...

OGŁOSZENIE LICYTACJI. Filia c. k. uprz. austr. Towarzystwa zastawniczego we Lwowie...

GŁÓWNY SKŁAD HERBATY takzwanej MELANGE de PARIS, Frydryk Schubuth we Lwowie...

Magazyn materij jedwabnych i towarów modnych „zum Kronprinzen von Oesterreich“ w Wiedniu...

Do Pana J. G. Poppa, dentysty w Wiedniu, Stadt, Bognergasse Nr. 2. WODĘ ANATERYNOWĄ DO UST...

HANDEL Władysława Boczkowskiego przy placu św. Ducha we Lwowie...

Zaświadczam niniejszem, iż skład Syropu mego we Lwowie jedynie panu Piotrowi Mikolaszowi...

HEMOROIDY, nawet zatarzale, można bardzo prędko wyleczyć przez użycie pomady p. ROYER...



Najlepszym miejscem do zakupywania najtańszych a najlepszych zegarów jest skład zegarków Filipa Fromma

w WIEDNIU, Hoher Markt Nr. 11. (Galvagnihof) 2. piętro.

Największy skład z doborem najgustowniejszym. Aby wiele sprzedać, trzeba sprzedawać tanio...

Jedyny w Austrii skład prawdziwych angielskich chronometrów, chronometrów-remontuarów, chronografów...



Czysto złote i srebrne męskie i damskie biżuterje

Wszelkie przedmioty opatrzone są stampilią urzędu oymentniczego i wszystkie robione według modeli paryżskich...

Philipp Fromm, Uhren- und Goldwaren-Fabrikant, Wien, Hoher Markt 11, Galvagnihof, 2 Stock.

Porto od przesyłek aż do wysokości 1 funta, w całej monarchii wynosi 20 do 25 ct.

Ces. król. uprzywil. kolej cesarzewicza Rudolfa.

EMISJA

**6,000.000 zlr. w. a. w 20.000 sztukach obligacyj
pierwszorzędnych.**

Kapitał zakładowy c. kr. uprzyw. kolei cesarzewicza Rudolfa dla przestrzeni drugiego perjodu budowy, mianowicie z Steyer do Weyer, z Rottenmanu do Michael, z Launsdorf do Mösel i z St. Veit do Celowca, składa się z 12,970.200 zlr. w. a. w akcjach, które są już ulokowane, i z 12,970.200 zlr. w. a. srebrem w obligacjach pierwszorzędnych, z których

**20.000 sztuk t. j. 6,000.000 zlr. w. a. srebrem albo 4,000.000 tal.
po cenie 70 procentów srebrem**

do publicznej subskrypcji się pozostawia.

Obligacje pierwszorzędne c. kr. kolei cesarzewicza Rudolfa będą 5% t. j. rocznie 15 zlr. w. a. srebrem bez jakiegokolwiek stracania za stemple lub podatki oprocentowane, a wypłata procentów nastąpi półrocznie, mianowicie 1. kwietnia i 1. października każdego roku.

Obligacje będą w pełnej wartości nominalnej w przeciągu lat 54 srebrem w drodze rocznego losowania spłacane. Pierwsze losowanie odbędzie się dnia 1. października 1870 r.

Tak wypłata procentów, jakoteż spłata wylosowanych obligacyj nastąpi w Wiedniu i w najznakomitszych miejscach zagranicznych w brzącej monecie.

Dochód czysty c. kr. uprzyw. kolei cesarzewicza Rudolfa będzie przedewszystkiem użyty na zapłacenie procentów i amortyzacyjnych kwot tych obligacyj pierwszorzędnych, i obligacje te mają pierwszeństwo przed prawami akcji do procentów i dywidendy.

Za rzetelną wypłatę procentów i kwot amortyzacyjnych tych obligacyj poręcza całkowity ruchomy i nieruchomy majątek kolei, a oprócz tego c. k. austr. zarząd państwa; gwarancja według umowy już z dniem wydania obligacyj ma moc obowiązującą.

Zapisem dłużnym c. kr. uprzyw. kolei cesarzewicza Rudolfa dozwolona jest wolna od opłat intabulacja na całkowitą własność realną kolei, i takowe przechodzą w razie, gdyby kolej przez państwo nabyta została, o ile by one aż do owego czasu nie były spłacone, jako ciężar realny na nowego właściciela kolei.

WARUNKI SUBSKRYPCJI.

1. Subskrypcja odbędzie się w dniach **9. i 10. listopada b. r.:**

W Wiedniu w Banku angielsko-austrjackim,
we Lwowie w Filii Banku angielsko-austrjackiego,
w Lipsku w Powszechnym niemieckim Zakładzie kredytowym (Allgemeine deutsche Creditanstalt),
w Berlinie u panów Leipzig & Richter,
w Wrocławiu u panów Leipzig & Richter,
w Frankfurcie n. M. u panów Erlanger & Synowie,
w Sztuttgardzie u panów Braci Benedict,
w Monachium u panów Robert v. Fröhlich & Comp.,

podczas zwykłych godzin biurowych, zostanie jednak już 9. listopada b. r. zamknięta, jeżeli tego dnia rozporządzalna suma przez subskrypcje osiągnięta lub przekroczona będzie.

2. Rezultat subskrypcji będzie ogłoszony pismami publicznymi, a przy zwykłej subskrypcji zostaną subskrybowane kwoty o ile możliwości równo zredukowane.

3. Cena emisyjna za każdą obligację w nominalnej wartości 300 zlr. w. a. srebrem, albo 350 zlr. waluty południowo-niemieckiej, albo 200 talarów, jest w Wiedniu i we Lwowie 210 zlr. w. a. srebrem albo też w notach bankowych lub państwowych według dziennego kursu srebra, a na placach zagranicznych 140 talarów albo 245 zlr. waluty południowo-niemieckiej (1 talar = 1 zlr. 45 kr. wal. południowo-niemieckiej.)

4. Pierwszy kupon wydać się mających obligacyj pierwszorzędnych będzie płatny dnia 1. kwietnia 1869. Subskrybujący mają przy odbiorze obligacyj bieżące od 1. października b. r. procenta w srebrze wynagrodzić.

5. Każdy subskrybujący ma przy subskrypcji 10% subskrybowanej wartości nominalnej w gotówce albo w przekazach hipotecznych, assygnatach kasowych rozmaitych tutejszych zakładów kredytowych albo w efektach giełdowych, licząc po 90% wartości kursowej, jako kaucję złożyć, z której przy możliwej redukcji odpowiednia część zwrócona będzie. Kaucje, w gotówce złożone, będą aż do dnia odbioru obligacyj po 4% rocznie oprocentowane.

6. Obligacje, przypadające na subskrybowane kwoty, mają być za zapłatą ceny emisyjnej

najdalej do 1. lutego 1869

pobrane, mogą być jednak po ogłoszeniu rezultatu subskrypcji przed tym terminem w dowolnej ilości sztuk odebrane. Zapłata ceny emisyjnej, jakoteż odbiór sztuk mają nastąpić w tych miejscach, gdzie się odbyła subskrypcja.

7. Jeżeli obligacje do 1. lutego 1869 nie będą odebrane, przepada dotycząca kaucja.

Blankietów do oświadczeń subskrypcyjnych dostać można w wyznaczonych miejscach subskrypcyjnych.

W Wiedniu, dnia 2. listopada 1868.

Bank angielsko-austrjacki.

